
w
W

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC uftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DFTERMINAZIONE N.7 DEL 2410112022

OGGETTO: IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE ESTIVA ED INVERNALE MARCA AERMEC

PRESSO L'EDIFICIO COMUNALE DI VIA RAFFAELE TETI - ASSUNZIONE IMPEGNO

DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA PROGRAMMATA SEMESTRALE PER

ANNO 2022 - LOTTO CIG:21C35781F3

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO:

- che occorre provvedere alla manutenzione ordinaria e sostituzione di n. 7 pannelli comando per la gestione

dei ventilconvettori,dell' impianto di climatizzazione estiva ed invernale marca AERMEC presso I'edificio

comunale di Via Raffaele Teti, 5, in quanto è stato rilevato che gli stessi,causa usura,non sono più

funzionanti;

- che si rende necessario ed urgente provvedere nel più breve tempo possibile, alla risoluzione del suddetto

problema;

- che la Ditta "AMATO ANTONIO, con sede in GUARDAVALLE MARINA (CZ) Via Fausto Gullo, 07, Codice

Fiscafe MTANTN56M22E239Z, Partita IVA 00917260796", azienda auÍorizzala e specializzata nel settore,

verbalmente interpellata ed in possesso di tutti i requisiti di legge per contrattare con la Pubblica

Amministrazione, si è resa disponibile ad eseguire I' intervento di manutenzione, fornitura e sostituzione dei

pannelli comando, per come sopra esplicitato;

- VISTO il preventivo trasmesso ed acquisito al protocollo dell"Ente, dalla Ditta AMATO ANTONIO, con

sede in GUARDAVALLE MARINA (CZ) Via Fausto Gullo, 07, Codice Fiscale MTANTN56M22E2397

Partita fVA00917260796, per l ' importo di€ 2.155,00 con IVA al22o/o per un totale di€2.629,10

RICHIAMATO I'art. 1 commi 498,201-204, 512-516, della Legge 2811212015, N. 206 - "Legge di stabilità",

nella quale viene stabilito I' importo limite minimo di € 1.000,00 per l 'acquisto di beni e servizi per i quali vige

I'obbligo del ricorso al Mercato Elettronico;

CONSIDERATO che il servizio in argomento non supera tale importo e che, quindi, non è necessario

procedere mediante il ricorso al mercato elettronico della pubbllca amministrazione, potendo affidare servizi

in modo autonomo;

Determina N. 7 det 24/0I/2022



RfCHfAMATO I'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50 del 1810412016 nella quale viene stabilito che i

Comuni sono autorizzati a procedere autonomamente per l'esecuzione di servizi e forniture di valore

inferiore ad € 40.000.00 anziché ricorrere alla centrale unica di committenza. mediante affidamento diretto:

RITENUTO dover approvare il preventivo fornito e conferire incarico alla suddetta ditta stante I'urgenza;

VISTO il D.U.R.C. on line della ditta "AMATO ANTONIO, con sede in GUARDAVALLE MARINA (CZ) Via

Fausto Gullo, 07, Codice Fiscale MTANTN56M22E239Z, Partita IVA 00917260796" - con scadenza validità

tl1410612022 dal quale risulta la regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:

-  l l  D. Lgs. 1B apri le 2016 N. 50;

- ll D. Lgs. 8112008 e s.m.i.;

- il D. Lgs. 26712000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 192;

- il D. Lgs. N. 126 del 1010812014 "Disposizioni integratíve e correttive del decreto legislativo 23 giugno 201 I,

N. /18, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio

delle REGIONI, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio

2009, N.42";

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale dei presente atto.

Dl APPROVARE il preventivo fornito dalla ditta "AMATO ANTONIO, con sede in GUARDAVALLE MARINA

(CZ) Via Fausto Gullo, 07, Codice Fiscale MTANTN56M22E239Z, Partita IVA 00917260796", per come

vistato in calce per la congruità del prezzo dal Responsabile del Servizio, che importa € 2.155,00 con{VA al

22o/o per un totale di € 2.629,10

Dl AFFIDARE alla ditta "AMATO ANTONIO, con sede in GUARDAVALLE MARINA (CZ) Via Fausto Gullo,

07, Codice Fiscale MTANTN56M22E239Z, Partita IVA 00917260796", la manutenzione ordinaria

programmata semestrale e la fornitura e sostituzione di N. 7 pannelli elettronici per la gestione dei

ventilconvettori dell' impianto di climatizzazione estiva ed invernale marca AERMEC presso l'edificio

comunale diVia Raffaele Teti, 5.

Df ASSUMERE apposito impegno di spesa per € 2.155,00 con IVA al 22o/o per un totale di € 2.629,10

sul Bilancio 2022.

Dl IMPUTARE la spesa complessiva dicuisopra CAP.2009- lmp. N.72l0;

Dl STABILIRE che l' lmpresa assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all 'art. 3 della

Legge N. 136/2010

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo

accertamento della corrispondenza della fornitura stessa a quanto ordinato.

Co*:lr* rii 5Al'lT illlCf $lù lr*.; Is';rii; Determina N. 7 del 24/0L/2022 n r 1  ) ;  ì



Df DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente:21C35781F3.

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- va pubblicata all'Albo on line di quest'Ente;

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

AREA FINANZIARIA

VISTO siattesta la regolarità e la copertura finanziaria aisensidell'allegato 1, principio contabile N. 16 dicui

all'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 11812011 Cap. 2009 - lmp. N. 7210 del

I L R FINANZIARIA

Pubblicazione all'Albo online del Comune

Comune di SANT'ONO! RIO - lre* Tecnica -Determina N. 7 del24/01/2022 P a g . 3 a 3


